
Contacto

Teléfono 917033000
Fax 917033968
Correo Electrónico sganalisispresupuestario@imserso.es

Dirección Postal

Ginzo de Limia 58 c/v Avda. Ilustración s/n
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 358/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2019 a
las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Análisis Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios Sociales
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imserso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de víveres con destino al Centro de Atención a Personas con
Discapacidad Física de Alcuéscar (Cáceres) (282/2019)

Valor estimado del contrato 452.506,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 244.923,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 226.253,41 EUR.

Clasificación CPV
15800000 - Productos alimenticios diversos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro de Atención a Personas con Discapacidad Física
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

El Prado, s/n
(10160) Alcuéscar (Cáceres) España

Conforme a lo anexado en el apartado "Acta de Resolución"

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.imserso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cde18f9a-93e1-4bfb-b524-186cba1d5110


Precio de la oferta más baja 51.970,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.057,2 EUR.

Ofertas recibidas 3

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Bebidas, lácteos y ultramarinos

Presupuesto base de licitación
Importe 76.352,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.053,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Sol de Valdivia S.L.
Identificador empresa B06361547
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.053,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.352,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber resultado la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 26/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: En los cinco días siguientes a que sea requerido para formalización

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Carnes, embutidos, charcutería, aves, caza y huevos

Presupuesto base de licitación
Importe 65.585,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.877,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432



Precio de la oferta más baja 52.430,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.125,36 EUR.

Ofertas recibidas 4

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONGELADOS LUIS
NIF B10147353
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.877,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.585,93 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber resultado la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 26/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: En los cinco días siguientes a que sea requerido para formalización

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Pescados, mariscos y congelados varios

Presupuesto base de licitación
Importe 38.211,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.975,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Sol de Valdivia S.L.
Identificador empresa B06361547
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 27.783,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.169,8 EUR.

Ofertas recibidas 2

Precio de la oferta más baja 30.661,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.057,73 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.975,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.211,27 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber resultado la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 26/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: En los cinco días siguientes a que sea requerido para formalización

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Frutas y verduras

Presupuesto base de licitación
Importe 33.226,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.948,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MUNDI-FRUT, S.L.U.
NIF B10124394
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.948,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.226,02 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber resultado la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 26/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: En los cinco días siguientes a que sea requerido para formalización

Información Sobre las Ofertas



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 22.593,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.407,08 EUR.

Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Pan y Bollería

Presupuesto base de licitación
Importe 31.547,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.398,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PLATAFORMA FEMAR SL
NIF B91016238
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.398,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.547,89 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber resultado la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 26/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: En los cinco días siguientes a que sea requerido para formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

SALA 2. IMSERSO

Dirección Postal

Ginzo de Limia, 58
(28029) Madrid España

APERTURA SOBRE 1

Apertura sobre administrativa
El día 07/11/2019 a las 10:15 horas

Lugar

SALA 2 IMSERSO.

Dirección Postal

Ginzo de Limia, 58
(28029) Madrid España

APERTURA SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 12/11/2019 a las 10:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/11/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/11/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qukGyRulJPVvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/12/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qukGyRulJPVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/10/2019

Identificador de publicación 2019/S 203-493598
Fecha de publicación 21/10/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:493598-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/10/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/10/24/pdfs/BOE-B-2019-45049.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción de plazos de entrega para los pedidos declarados urgentes por el Centro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000004803280 |  2019-695638 | Mon, 30 Dec 2019 12:59:36:208 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152584893073285911234748374835875369064 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:493598-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/10/24/pdfs/BOE-B-2019-45049.pdf

